(  ) Pregão (com o uso do SRP) 
(  ) Dispensa  
(  ) Inexigibilidade de Licitação 
(  ) Concorrência 
(  ) Leilão 
(  ) Concurso 
(  ) Diálogo Competitivo 

Justificativa da sugestão da modalidade 

A contratação indicada possui estimativa no valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil 

reais), com base nos valores de mercado do objeto a ser contratado. 

3. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA 

Aquisição de uma colhedeira de forragem/ensiladeira tratorizada para atendimento das 

demandas da Secretaria de Agricultura e em atenção ao Programa Município Agro da Secretaria de